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Tredje kvartalet 2008

• Nettoomsättningen ökade med 9 % till 2 717 MSEK (2 494)

• Rörelseresultatet (EBIT) exklusive engångsposter ökade med 8 % till 458 MSEK (424)

• Rörelsemarginalen (EBIT) exklusive engångsposter uppgick till 16,9 % (17,0)

• Resultat per aktie uppgick till 3,79 SEK (4,08)

• Kassafl ödet från den löpande verksamheten uppgick till 127 MSEK (264)

Januari-september 2008
• Nettoomsättningen ökade med 9 % till 7 413 MSEK (6 795)

• Rörelseresultatet (EBIT) exklusive engångsposter ökade med 13 % till 1 061 MSEK (939)

• Rörelsemarginalen (EBIT) exklusive engångsposter ökade till 14,3 % (13,8)

• Resultat per aktie uppgick till 8,65 SEK (8,31)

• Kassafl ödet från den löpande verksamheten uppgick till 453 MSEK (300)
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Lindabkoncernen, 

tredje kvartalet och perioden januari–september
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Justerat för engångsposter

skatt uppgick till 294 MSEK (321). Resultat 

per aktie uppgick till 3,79 SEK (4,08).

Det rullande tolvmånaders rörelseresultatet ex-

klusive engångsposter uppgick efter tredje kvar-

talet till 1 431 MSEK. Inkluderat engångspos-

ter blev utfallet 1 418 MSEK. Motsvarande 

rörelsemarginaler uppgick till 14,5 respektive 

14,3 procent.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångs-

poster, för perioden januari–september upp-

gick till 1 061 MSEK, vilket är en ökning 

med 13 procent jämfört med föregående års 

resultat på 939 MSEK.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive  engångs-

poster, samma period uppgick till 14,3 pro-

cent (13,8). 

Resultatet efter finansiella poster förbätt-

rades till 931 MSEK (842). Resultatet 

efter skatt uppgick till 677 MSEK (654). 

Resultatet per aktie uppgick till 8,65 SEK 

(8,31).

Säsongsvariationer

Lindabs verksamhet påverkas av byggbran-

schens säsongsvariationer och den största 

försäljningen uppnås därmed under andra 

halvåret. De största säsongsvariationerna 

återfinns inom affärsområde Profile. Instal-

lation av ventilationssystem utförs huvud-

sakligen inomhus, varför affärsområde Ven-

tilation är mindre beroende av säsong och 

Priset på tunnplåt, vilket är Lindabs viktigas-

te insatsvara, har under kvartalet fortsatt att 

stiga. Lindab har genomfört prishöjningar för 

att kompensera kostnadsökningen. Prisindi-

kationer för de kommande kvartalen pekar 

nu på en nedgång för stålpriset.

Omsättningen för perioden januari–septem-

ber uppgick till 7 413 MSEK, vilket är en 

ökning med 9 procent jämfört med motsva-

rande period föregående år. Omsättnings-

ökningen för jämförbara enheter uppgick 

till 7 procent. Valutaeffekter var marginella 

under årets första nio månader.

Resultat 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångs-

poster, för tredje kvartalet uppgick till 458 

MSEK (424), vilket är en ökning med 8 pro-

cent jämfört med föregående år. Under kvar-

talet har kostnader bokförts, relaterade till 

byte av koncernchef, vilket belastar resulta-

tet med 13 MSEK. Inklusive denna engångs-

post uppgår resultatet till 445 MSEK vilket 

innebär en ökning med 5 procent jämfört 

med motsvarande period föregående år.

Rörelsemarginalen (EBIT) justerat för en-

gångsposter under perioden juli–september 

uppgick till 16,9 procent, under motsvaran-

de period föregående år uppgick marginalen 

till 17,0 procent.

Resultatet efter finansiella poster förbätt-

rades till 402 MSEK (390). Resultatet efter 

Omsättning och marknad 

Omsättningen under tredje kvartalet uppgick 

till 2 717 MSEK, vilket är en ökning med 9 

procent jämfört med motsvarande period 

föregående år. Omsättningsökningen jus-

terat för valutaeffekter och strukturföränd-

ringar uppgick till 5 procent. Valutaeffekter 

har ökat omsättningen med 1 procenten-

het under kvartalet. Förvärv bidrog med 3 

procentenheter till omsättningsökningen. 

Prishöjningar har genomförts under kvar-

talet.

Försäljningen i Norden har under kvartalet 

stigit med 4 procent. Omsättningsökningen 

i CEE/CIS uppgick till 19 procent varav för-

värvet av SIPOG stod för 6 procentenheter 

av tillväxten. Försäljningen i Västeuropa steg 

med 5 procent. 

Efterfrågan för segmentet yrkesbyggande, 

vilket är Lindabs huvudmarknad motsvaran-

de 80 procent av försäljningen, har mattats 

något under kvartalet, men visar fortsatt till-

växt. Efterfrågan avseende bostadsbyggan-

det, vilket står för resterande 20 procent av 

försäljningen, är fortsatt svag. 

Oron på finansmarknaden har inte avspeg-

lats i någon ytterligare avmattning av efter-

frågan på Lindabs produkter. Mot bak-

grund av risken för en försvagning av 

Lindabs marknader under 2009 har Lindab 

påbörjat en översyn av kostnadsstrukturen 

i bolaget.
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väder. Under 2007 och 2008 har dock det 

milda vädret haft en positiv inverkan framför 

allt på det första kvartalet. Normalt sker en 

planerad lageruppbyggnad under det för-

sta kvartalet, som under andra och tredje 

kvartalet successivt övergår till lager-

minskning till följd av den ökade aktivite-

ten på byggmarknaden. 

Investeringar

Kvartalets nettoinvesteringar inklusive för-

värv och avyttringar uppgick till 220 MSEK 

(37).

Exklusive förvärv uppgick nettoinvestering-

arna till 60 MSEK (37), övervägande del 

var expansionsinvesteringar. Den högre 

investeringsnivån jämfört med föregående 

år avser till stor del investeringen i den nya 

produktionsanläggningen i Ryssland för 

division Building Systems inom affärsom-

råde Profile.

För perioden januari–september uppgick 

nettoinvesteringarna inklusive förvärv till 

349 MSEK (107), exklusive förvärv uppgick 

investeringarna till 169 MSEK (100). För-

värv under niomånadersperioden utgörs av 

Koto-Pelti Oy med 20 MSEK och SIPOG, 

a.s., 160 MSEK. Under motsvarande 

period 2007 erlades en tilläggsköpeskil-

ling för Lindab Butler (2005) om 4 MSEK 

samt slutreglering med 3 MSEK avseende 

förvärven av CCL Veloduct Ltd och Airbat 

S.A. (2006).

Kassafl öde

Kassaflödet från den löpande verksamheten 

uppgick till 127 MSEK för kvartalet jämfört 

med 264 MSEK för samma period föregå-

ende år. Den främsta förklaringen till det 

lägre kassaflödet är att kapitalbindningen 

i rörelsekapitalet ökade med 199 MSEK 

under kvartalet, vilket är 133 MSEK mer 

än ökningen under samma period föregå-

ende år. Den enskilt största förändringen 

utgörs av rörelseskulderna, vilka sjönk med 

8 MSEK under tredje kvartalet 2008 och 

ökade med 145 MSEK under motsvarande 

period 2007. 

Lindab har historiskt ett starkt kassaflöde 

under tredje kvartalet. Ökningarna av varu-

lager, rörelsefordringar och –skulder som 

märktes i andra kvartalet 2008 har också 

avtagit. Under innevarande och föregå-

ende år har dock varulagret ökat under 

tredje kvartalet, detta med anledning av de 

ökade stålpriserna respektive ökad volym. 

Kostnadskompensationen för de ökade 

stålpriserna har också lett till högre rörel-

sefordringar. I början av perioden förelåg 

även högre rörelseskulder, av samma skäl, 

men ansträngningar för att minska lagret har 

resulterat i att rörelseskulderna totalt sett 

har minskat under perioden. 

Kassafl ödet från investeringsverksamheten 

för kvartalet uppgick till –220 MSEK (–37).

För niomånadersperioden uppgick kassa-

flödet från den löpande verksamheten till 

453 MSEK (300).

Kassaflödet från investeringsverksamheten 

uppgick till –349 MSEK (–107), justerat för 

förvärv –169 MSEK (–100).

Finansieringsverksamheten uppgick till –163 

MSEK (–143). De enskilt största posterna 

var utdelningen till aktieägarna om 413 

MSEK samt förvärv av egna aktier om 292 

MSEK (betalt belopp).

Finansiell ställning

Nettoskulden var 2 863 MSEK (2 679) per 

sista september 2008.

Soliditeten uppgick till 34 procent (33) och 

nettoskuldsättningsgraden till 0,92 (1,01) 

per den sista september.

Finansnettot under kvartalet var –43 MSEK 

(–34). Det försämrade fi nansnettot beror på 

högre marknadsräntor. För niomånadersperio-

den uppgick fi nansnettot till –117 MSEK (–97).

Lindab undertecknade under december 

2007 med Nordea och Handelsbanken ett 

bindande femårigt kreditavtal på totalt en 

ram om 4 500 MSEK.

Disponibla medel inklusive outnyttjade kre-

diter uppgick till 2 068 MSEK (1 064).

Företagsförvärv

Förvärvet av SIPOG, a.s. i Slovakien som 

annonserades i början av maj konsolideras 

från och med 1 september. Utvecklingen för 

SIPOG har under tredje kvartalet varit god. 

SIPOG producerar tak- och väggbekläd-

nader samt takavvattningssystem. Genom 

förvärvet blir Lindab marknadsledande i 

Slovakien och får tillgång till kostnadsef-

fektiv produktion samt ett utökat nätverk för 

distribution. Genom förvärvet stärks också 

positionen i Rumänien och Tjeckien. 

SIPOGgruppen har totalt 190 anställda och 

består av sex bolag belägna i Slovakien, 

Rumänien, Tjeckien och Ungern. Gruppen 

omsatte under senaste verksamhetsåret 37 

MEUR och rörelseresultatet EBIT uppgick 

till 4,7 MEUR. Köpeskillingen för aktierna 

kan maximalt uppgå till 22 MEUR. Den för-

sta delbetalningen om 18 MEUR gjordes 11 

september och därutöver har förvärvskost-

nader bokförts. Förvärvet innebär att netto-

skuldsättningen ökade med 200 MSEK och 

att koncernmässig goodwill ökade med 34 

MSEK.

1 juni förvärvades distributionsverksam-

heten i O.J&C i Houston, USA. Verksam-

heten omsätter per helår 3,6 MUSD och 

har nio anställda. Köpeskillingen beräknas 

uppgå till 712 kUSD. Förvärvet innebar 

att nettoskuldsättningen ökade med 5 

MSEK och koncernmässig goodwill med 

4 MSEK.

Den 18 januari förvärvade Lindab samtliga 
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aktier i det finska tak- och väggplåtsföreta-

get Koto-Pelti Oy. Företaget omsätter ca 30 

MSEK och har 6 anställda. Förvärvet inne-

bar att nettoskuldsättningen ökade med 19 

MSEK samt gav en koncernmässig goodwill 

på 17 MSEK. Koto-Pelti Oy konsoliderades 

fr o m 1 januari 2008.

Avskrivningar

Kvartalets totala avskrivningar var 52 MSEK 

(51) varav 2 MSEK (2) avsåg avskrivningar 

på koncernmässiga övervärden i immate-

riella tillgångar. Avskrivningarna för perioden 

januari–september uppgick till 159 MSEK 

(155) varav 7 MSEK (7) avsåg avskrivningar 

på koncernmässiga övervärden i immate-

riella tillgångar.

Skatt

Skattekostnaden för kvartalet uppgick till 

108 MSEK (69), vilket motsvarar en skatte-

sats på 27 procent (18). Förklaring till den 

lägre skattesatsen föregående år är att 

underskottsavdrag, med en skatteeffekt om 

30 MSEK, aktiverades i den brittiska verk-

samheten. Samtidigt har årets skattesats 

ökat genom att en förskjutning av intjä-

ningen skett till länder med högre skatte-

sats. 

Skattekostnaden för niomånadersperioden 

var 254 MSEK (188), motsvarande en skatte-

sats på 27 procent (22). 

Ställda panter och eventual-

förpliktelser

Det föreligger inga förändringar i ställda pan-

ter och ansvarförbindelser under kvartalet.  

Moderbolaget

Moderbolaget hade ingen omsättning under 

kvartalet. Resultatet efter skatt för perioden 

uppgick till –31 MSEK (–20). För perioden 

januari–september var motsvarande siffror 

–63 MSEK (–51). Under andra kvartalet 

betalades utdelning till aktieägarna, vilket 

minskade det egna kapitalet med 413 

MSEK, samt under tredje kvartalet har aktier 

återköpts till ett värde av 297 MSEK. 

Väsentliga risker och osäkerhets-

faktorer

Konkurrensmyndigheten i Finland har under 

juni månad 2008 beslutat lägga ner, utan 

åtgärd mot de påstådda inblandade par-

terna, den kartellutredning som pågått 

sedan 2003. Med anledning härav borttages 

nämnd utredning från väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer. I rapporten från första 

kvartalet 2008 har Lindab upplyst om förlik-

ning i ett mål mot BerlinerLuft. Någon annan 

förändring av vad Lindab angivit i avgiven 

årsredovisning för 2007 under väsentliga 

risker och osäkerhetsfaktorer (sid 78–82) 

har inte förekommit.

Årsstämma 

Styrelsen har beslutat att årsstämman skall 

hållas den 6 maj 2009 i Båstad. Kallelse till 

stämman kommer att gå ut i vederbörlig 

ordning. 

Återköp av egna aktier

Årsstämman beslutade om förvärv av egna 

aktier upp till ett belopp om maximalt 400 

MSEK eller maximalt 5 procent av utestå-

ende akter. Lindabs styrelse har beslutat 

utnyttja årsstämmans bemyndigande om 

förvärv av egna aktier. Förvärv har skett  på 

OMX Nordiska börs i Stockholm till ett pris 

inom det vid var tid registrerade kursinter-

vallet. Lindab äger idag 2 937 750 aktier, 

inköpta för 297 MSEK. Totalt antal aktier 

utgivna av Lindab är fortfarande 78 707 820 

st.

Incitamentsprogram

Det av årsstämman beslutade incitaments-

programmet har genomförts.

Programmet fulltecknades och 784 000 

teckningsoptioner har förvärvats av 85 

ledande befattningshavare och nyckelper-

soner i koncernen, vilket motsvarar 95 pro-

cent av de som erbjudits. Priset per option 

uppgick till 17,40 SEK och ger rätt att teck-

na en aktie i Lindab International för 173,70 

SEK under tiden 1 juni 2010–31 maj 2011. 

Utspädningseffekten kan maximalt uppgå till 

1 procent av aktiekapitalet. 

Teckningsoptionerna har marknadsvärderats 

enligt vedertagen värderingsmodell, Black & 

Scholes. Programmet berättigar också till en 

så kallad stay-bonus, dvs att alla som har 

förvärvat optioner får ut 50 procent av köpe-

skillingen i bonus efter skatt, fördelat på tre 

tillfällen under löptiden, förutsatt att de fort-

farande är anställda i Lindabkoncernen och 

fortfarande är ägare till optionerna.

Lindabaktien

Lindabaktien betalades under perioden 

januari–september, som högst i 163,00 

SEK, den 1 april och som lägst i 80 SEK, 

den 30 september. Snittomsättningen för 

Lindabaktien var 166 901 aktier per dag 

under 2008.

Ny VD och koncernchef i Lindab från 

den 1 oktober 2008

David Brodetsky har tillträtt som VD och 

koncernchef för Lindabkoncernen den 1 

oktober 2008. Brodetsky ingår sedan tidiga-

re i koncernledningen och kommer närmast 

från en tjänst som chef för division Building 

Systems. Han efterträder Kjell Åkesson, 

som kommer att utnyttja sin avtalsenliga rätt 

att gå i pension när han i början av nästa år 

fyller 60 år.  

Väsentliga händelser efter balans-

dagen

Lindab har i oktober sålt sitt innehav i ven-

tilationsföretaget Øland i Danmark. Reavin-

sten bedöms uppgå till ca 18 MSEK, vilken 

kommer att rapporteras under fjärde kvar-

talet.

Om den svenska kronans försvagning under 

september och oktober blir bestående 

bedöms det medföra en positiv effekt på 

såväl omsättning som resultat. Påverkan på 

nettoskulden bedöms bli marginell då över 

90 procent av upplåningen idag är i SEK.

Redovisningsprinciper

Koncernen tillämpar International Financial 

Reporting Standards (IFRS). 

Denna delårsrapport har för koncernen 

upprättats i enlighet med IAS 34, Delårs-

rapportering. Koncernen och moderbolaget 

har tillämpat samma redovisningsprinciper 

som under föregående år. 

IFRIC 14–IAS 19, The limit on a Defined 

Benefit Asset, Minimum Funding, require-

ments and their interaction, avseende hur 

tillgångstak och minsta fondering enligt för-

månsbestämda pensionsplaner skall beräk-

nas, infördes den 1 januari 2008. Bestäm-

melsen har inte fått några direkta konse-

kvenser för Lindab.

Om ej annat anges i denna delårsrapport 

så avses koncernen. Siffror inom parentes 

anger utfall för motsvarande period föregå-

ende år.
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Rörelseresultat per affärsområde (EBIT) 1)

MSEK

jul-sep
 2008

jul-sep
 2007

jan-sep 
2008

jan-sep 
2007

jan-dec 
2007

Ventilation 139 133 405 367 485

Profile 325 295 685 594 886

Övrig verksamhet –6 –4 –29 –22 –62

Engångsposter 2) –13 - –13 - -

Totalt 445 424 1 048 939 1 309

Nettoomsättning per marknad

MSEK

jul-sep 
2008

jul-sep
 2007

jan-sep 
2008

jan-sep 
2007

jan-dec 
2007

Norden 960 925 2 899 2 661 3 680

Västeuropa 740 702 2 070 1 985 2 637

CEE/CIS 932 784 2 188 1 876 2 616

Övriga marknader 85 83 256 273 347

Totalt 2 717 2 494 7 413 6 795 9 280

Nyckeltal

MSEK om inget annat anges

jul-sep 
2008

jul-sep 
2007

jan-sep
2008

jan-sep
2007

jan-dec 
2007

jan-dec
2006

jan-dec
2005

Rörelseresultat, (EBITDA) 1) 496 475 1 206 1 094 1 512 1 103 751

Rörelseresultat, (EBITA) 2) 447 426 1 055 946 1 318 942 553

Rörelseresultat, (EBIT) 3) 445 424 1 048 939 1 309 894 557

Rörelsemarginal (EBITA), % 4) 16,5 17,1 14,2 13,9 14,2 12,4 8,9

Rörelsemarginal (EBIT), % 5) 16,4 17,0 14,1 13,8 14,1 11,7 9,0

Genomsnittligt antal aktier, före 

utspädning 77 502 249 78 707 820 78 303 030 78 707 820 78 707 820 90 701 895 120 000 000

Genomsnittligt antal aktier, efter 

utspädning 6) 77 502 249 78 707 820 78 303 030 78 707 820 78 707 820 93 061 875 122 940 000

Antal aktier, före utspädning 75 770 070 78 707 820 75 770 070 78 707 820 78 707 820 78 707 820 120 000 000

Antal aktier, efter utspädning 75 770 070 78 707 820 75 770 070 78 707 820 78 707 820 78 707 820 122 940 000

Resultat per aktie, SEK före 

utspädning 7) 3,79 4,08 8,65 8,31 11,45 6,45 2,93

Resultat per aktie, SEK efter 

utspädning 8) 3,79 4,08 8,65 8,31 11,45 6,29 2,86

Kassaflöde från den löpande 

verksamheten 127 264 453 300 875 778 730

Nettoskuld 9) 2 863 2 679 2 863 2 679 2 238 2 602 1 846

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 10) 0,92 1,01 0,92 1,01 0,75 1,19 0,65

Eget kapital 3 102 2 640 3 102 2 640 2 969 2 190 2 853

Eget kapital per aktie, SEK före 

utspädning 11) 40,94 33,54 40,94 33,54 37,72 27,82 23,77

Eget kapital per aktie, SEK efter 

utspädning 12) 40,94 33,54 40,94 33,54 37,72 27,82 23,21

Soliditet, % 13) 34,2 33,0 34,2 33,0 38,6 30,9 43,2

Räntetäckningsgrad, ggr 14) 9,2 10,8 8,0 8,7 8,6 8,4 6,4

Avkastning på eget kapital, % 15) 31,3 33,6 31,3 33,6 35,9 25,1 13,7

Avkastning på sysselsatt kapital, % 16) 25,0 22,2 25,0 22,2 24,5 18,2 11,9

Avkastning på operativt kapital, % 17) 26,0 23,0 26,0 23,0 25,4 19,1 12,2

Avkastning på totalt kapital, % 18) 17,7 15,7 17,7 15,7 17,4 13,3 9,4

Antal anställda vid periodens slut 5 576 5 133 5 576 5 133 5 112 4 942 4 479

Definitioner 1–18, se sidan 14

1) Från och med den 1 oktober 2007 har förändringar i reserven för internvinst i lager fördelats ut på respektive 

 affärsområde. Tidigare redovisades denna under Övrig verksamhet. Jämförelsetalen för tidigare perioder är omräknade.

2) Engångsposterna utgörs av kostnader, som uppkommer till och med mars 2009, på grund av VD-bytet.
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Affärsområde Ventilation

Omsättning och marknad

Omsättningen under tredje kvartalet steg med 7 procent till 1 228 MSEK (1 143). Förvärv 

bidrog med 3 procentenheter till omsättningsökningen. Valutaeffekter har minskat omsätt-

ningen med 1 procentenhet. Under årets första nio månader uppgick omsättningen till 

3 643 MSEK (3 363), vilket är en ökning med 8 procent. Justerat för förvärv och valuta upp-

gick ökningen till 7 procent. Valutaförändringar påverkade omsättningen negativt med 1 pro-

centenhet. 

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet steg till 139 MSEK (133), vilket är en ökning med 5 

procent jämfört med föregående år. Förklaringen till det förbättrade resultatet är främst en för-

bättrad lönsamhet inom division Comfort, där det nya produktprogrammet bidragit. Rörelse-

resultatet (EBIT) för årets första nio månader uppgick till 405 MSEK (367). 

Division Air Duct Systems visade fortsatt god lönsamhet. Lindabs försäljningskoncept, Lindab 

Partnership, som förenklar hela processen från projektering till installation, gör framsteg. Pro-

duktutveckling är ett prioriterat område och innovationer, som kompletterar Safe Click syste-

met med olika hjälpmedel för att effektivisera installatörernas arbete, är långt framskridna och 

kommer att lanseras kontinuerligt på marknaden.

Omsättningen under kvartalet uppgick till 1 228 MSEK (1 143), en ökning • 
med 7 procent. Justerat för valutaeffekter och förvärv var ökningen 
5 procent

Rörelseresultatet (EBIT) förbättrades med 5 procent och uppgick till • 
139 MSEK (133)

Division Comfort visar ett förbättrat resultat• 
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Nettoomsättning per kvartal, MSEK

Nyckeltal Ventilation
jul-sep 

2008
jul-sep 

2007
jan-sep 

2008
jan-sep 

2007
jan-dec 

2007

Nettoomsättning, MSEK 1 228 1 143 3 643 3 363 4 507

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 1) 139 133 405 367 485

Rörelsemarginal (EBIT), % 1) 11,3 11,6 11,1 10,9 10,8

Antal anställda vid periodens 

slut 3 074 2 839 2 889

Fördelning av nettoomsättning 
per division

Comfort

Air Duct 

Systems

1) Från och med den 1 oktober 2007 har förändringar i internvinstreserven fördelats ut på respektive affärsområde. 

 Tidigare redovisades detta under Övrig verksamhet. Jämförelsetalen för tidigare perioder är omräknade.
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Affärsområde Profi le

Omsättning och marknad

Omsättningen steg med 10 procent till 1 472 MSEK (1 336) för tredje kvartalet. Omsätt-

ningen påverkades positivt av förvärv, i huvudsak SIPOG som konsoliderades från och med 

1 september, med 4 procentenheter. Utvecklingen har varit fortsatt stark för division Building 

Systems med ett ökat fokus på tillväxtregionen CEE/CIS. Orderstocken inom divisionen är 

fortfarande på en hög nivå. Inom Building Components märks en svagare efterfrågan, främst 

beroende på att hälften av försäljningen är riktad mot bostadsmarknaden. 

Under årets första nio månader uppgick omsättningen till 3 722 MSEK (3 388), en ökning med 

10 procent, justerat för valuta och struktur var ökningen 7 procent.

Introduktionen av den nya byggregeln RdBx med click-funktion har genomförts i Sverige och 

Norge med ett positivt mottagande. Under det fjärde kvartalet kommer lanseringen att fort-

sätta i Danmark och Tjeckien, där även produktion startas efter årsskiftet.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick för perioden till 325 MSEK (295) vilket är en ökning med 10 

procent jämfört med föregående år. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 22,1 procent för 

kvartalet, vilket är oförändrat jämfört med samma period föregående år. Resultatförbättringen 

förklaras  framför allt av en fortsatt stark utveckling för division Building Systems. Förvärvet 

av SIPOG har marginellt bidragit till resultatökningen. Arbetet med etableringen av den nya 

produktionsenheten för Building Systems i Ryssland fortsätter, produktionsstart beräknas till 

första kvartalet 2009. Kostnader för etableringen har under tredje kvartalet belastat resultatet 

med 10 MSEK. 

Rörelseresultatet (EBIT) för niomånadersperioden uppgick till 685 MSEK (594), vilket är en 

ökning med 15 procent. 

Omsättningen uppgick under kvartalet till 1 472 MSEK (1 336), en ökning • 
med 10 procent, justerat för valutaeffekter och förvärv var ökningen 
4 procent

Rörelseresultatet (EBIT) steg med 10 procent till 325 MSEK (295)• 

Fortsatt positiv utveckling för division Building Systems• 
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Building 

Systems 
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Components

Fördelning av nettoomsättning 
per division

Nyckeltal Profi le
jul-sep 

2008
jul-sep 

2007
jan-sep 

2008
jan-sep 

2007
jan-dec 

2007

Nettoomsättning, MSEK 1 472 1 336 3 722 3 388 4 712

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 1) 325 295 685 594 886

Rörelsemarginal (EBIT), % 1) 22,1 22,1 18,4 17,5 18,8

Antal anställda vid periodens 

slut 2 340 2 137 2 062

1) Från och med den 1 oktober 2007 har förändringar i internvinstreserven fördelats ut på respektive affärsområde. 

 Tidigare redovisades detta under Övrig verksamhet. Jämförelsetalen för tidigare perioder är omräknade.
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delårsrapport jan-sep 2008 lindab

Resultaträkning

Koncern
Belopp i MSEK jul-sep 2008 jul-sep 2007 jan-sep 2008 jan-sep 2007 jan-dec 2007

Nettoomsättning 2 717 2 494 7 413 6 795 9 280

Kostnad för sålda varor –1 836 –1 688 –5 038 –4 688 –6 382

Bruttoresultat 881 806 2 375 2 107 2 898

Övriga rörelseintäkter 33 20 60 56 79

Försäljningskostnader –263 –229 –808 –723 –988

Administrationskostnader 1) –156 –134 –460 –409 –549

Forsknings- och utvecklingskostnader –15 –11 –42 –35 –47

Övriga rörelsekostnader –35 –28 –77 –57 –84

Rörelseresultat 445 424 1 048 939 1 309

Ränteintäkter 6 6 16 13 20

Räntekostnader –46 –38 –126 –109 –149

Övriga finansiella intäkter och kostnader –3 –2 –7 –1 –5

Resultat efter fi nansiella poster 402 390 931 842 1 175

Skatt på periodens resultat –108 –69 –254 –188 –274

Periodens resultat 294 321 677 654 901

Hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 294 321 677 654 901

Periodens resultat 294 321 677 654 901

Resultat per aktie före utspädning, SEK 3,79 4,08 8,65 8,31 11,45

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 3,79 4,08 8,65 8,31 11,45

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning 2) 77 502 249 78 707 820 78 303 030 78 707 820 78 707 820

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning 2) 77 502 249 78 707 820 78 303 030 78 707 820 78 707 820

Antal aktier, före utspädning 2) 75 770 070 78 707 820 75 770 070 78 707 820 78 707 820

Antal aktier, efter utspädning 2) 75 770 070 78 707 820 75 770 070 78 707 820 78 707 820

jul-sep 2008 jul-sep 2007 jan-sep 2008 jan-sep 2007 jan-dec 2007

Nettoomsättning, MSEK 2 717 2 494 7 413 6 795 9 280

Förändring, MSEK 223 449 618 1 338 1 671

Förändring, % 9 22 9 25 22

Varav

Volymer och pris, % 5 13 7 16 14

Förvärv/avyttring, % 3 9 2 9 8

Valutaeffekter, % 1 0 0 0 0

Nettoomsättning och tillväxt

1) Extra kostnader, som uppkommer till och med mars 2009 på grund av VD-bytet, har belastat administrationskostnaderna under det tredje kvartalet med 13 MSEK.

2) Vid beräkning av antalet aktier har beaktats de återköp som skett löpande under tredje kvartalet 2008. Totalt återköpta aktier uppgår till 2 937 750 st.
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Balansräkning

Koncern
Belopp i MSEK 2008-09-30 2007-09-30 2007-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 2 816 2 639 2 713

Övriga immateriella anläggningstillgångar 68 60 66

Materiella anläggningstillgångar 1 567 1 372 1 425

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 6 6 6

Övriga finansiella anläggningstillgångar 386 367 353

Summa anläggningstillgångar 4 843 4 444 4 563

Omsättningstillgångar

Varulager 1 790 1 465 1 278

Kundfordringar 1 738 1 562 1 280

Övriga omsättningstillgångar 347 271 198

Övriga fordringar, räntebärande 1 10 10

Anläggningstillgångar som innehas för försäljning 15 - -

Kassa och bank 325 251 371

Summa omsättningstillgångar 4 216 3 559 3 137

SUMMA TILLGÅNGAR 9 059 8 003 7 700

Eget kapital och skulder

Eget kapital 3 102 2 640 2 969

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 106 107 109

Räntebärande skulder 2 870 2 641 2 398

Avsättningar 352 363 352

Övriga långfristiga skulder 11 7 3

Summa långfristiga skulder 3 339 3 118 2 862

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 219 198 118

Avsättningar 48 62 67

Leverantörsskulder 1 165 1 009 780

Övriga kortfristiga skulder 1 186 976 904

Summa kortfristiga skulder 2 618 2 245 1 869
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 9 059 8 003 7 700
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delårsrapport jan-sep 2008 lindab

Koncern
Belopp i MSEK

jul-sep 
2008

jul-sep 
2007

jan-sep 
2008

jan-sep 
2007

jan-dec 
2007

Löpande verksamheten

Rörelseresultat 445 424 1 048 939 1 309

Återläggning av avskrivningar 52 51 159 155 203

Avsättningar, ej kassapåverkande 0 –7 –11 –22 –25

Justering övriga ej kassapåverkande poster –45 13 –15 10 20

Summa 452 481 1 181 1 082 1 507

Erhållen ränta 7 7 16 13 21

Erlagd ränta –46 –35 –128 –101 –148

Betald skatt –87 –123 –327 –287 –288

Kassafl öde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital 326 330 742 707 1 092

Förändring av rörelsekapital

Varulager (ökning – /minskning +) –119 –153 –344 –373 –161

Rörelsefordringar (ökning – /minskning +) –72 –58 –442 –370 –24

Rörelseskulder (ökning + /minskning –) –8 145 497 336 –32

Summa förändring av rörelsekapital –199 –66 –289 –407 –217

Kassafl öde från den löpande verksamheten 127 264 453 300 875

Investeringsverksamheten

Förvärv av koncernföretag –160 - –180 –7 –48

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 1 - –6 –4 –13

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –63 –42 –169 –115 –182

Förändring i finansiella anläggningstillgångar 2 - 2 2 1

Försäljning/utrangering av immateriella anläggningstillgångar - - - 1 -

Försäljning/utrangering av materiella anläggningstillgångar 0 5 4 16 17

Kassafl öde från investeringsverksamheten –220 –37 –349 –107 –225

Finansieringsverksamheten

Ökning (+)/minskning (–) av upplåning 399 –267 528 113 –231

Optionspremier för teckningsoptioner - - 14 - -

Utdelning till aktieägare - - –413 –256 –256

Återköp av aktier –292 - –292 - -

Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten 107 –267 –163 –143 –487

Periodens kassaflöde 14 –40 –59 50 163

Likvida medel vid periodens början 0 295 371 199 199

Kursdifferens likvida medel 8 –4 13 2 9

Likvida medel vid periodens slut 22 251 325 251 371

Kassafl ödesanalys
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Förändringar i koncernens egna kapital

Koncern
Belopp i MSEK jul-sep 2008 jul-sep 2007 jan-sep 2008 jan-sep 2007 jan-dec 2007 

Ingående eget kapital 2 995 2 355 2 969 2 190 2 190

Utdelning - - –413 –256 –256

Erhållna optionspremier - - 14 - -

Återköp av egna aktier –297 - –297 - -

Omräkningsdifferens 110 –36 152 52 134

Periodens resultat 294 321 677 654 901

Utgående eget kapital 3 102 2 640 3 102 2 640 2 969

Utdelning till aktieägarna för verksamhetsåret 2007

Årsstämman den 7 maj 2008 beslutade om utdelning till aktieä-

garna. Utdelningen uppgick till 5,25 SEK per aktie, vilket mot-

svarar 413 216 055 SEK.

Optioner

Vid ordinarie årsstämma den 7 maj 2008 beslutades att emit-

tera 784 000 teckningsoptioner till ledande befattningshavare. 

14 MSEK har inbetalats avseende dessa.
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delårsrapport jan-sep 2008 lindab

Moderbolagets resultaträkning

Moderbolag
Belopp i MSEK jul-sep 2008 jul-sep 2007 jan-sep 2008 jan-sep 2007 jan-dec 2007

Övriga rörelseintäkter - - - 4 4

Administrationskostnader –16 –4 –25 12 –18

Övriga rörelsekostnader - - - –1 -

Rörelseresultat –16 –4 –25 –9 –14

Resultat från dotterbolag - - - - 1 003

Ränteintäkter, externa - 0 0 0 1

Räntekostnader, externa - –8 - –28 –39

Räntekostnader, interna –26 –15 –61 –34 –52

Resultat efter fi nansiella poster –42 –27 –86 –71 899

Skatt på periodens resultat 11 7 23 20 –57

Periodens resultat –31 –20 –63 –51 842

Moderbolag
Belopp i MSEK 2008-09-30 2007-09-30 2007-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 3 467 3 467 3 467

Övriga långfristiga fordringar 22 - -

Summa anläggningstillgångar 3 489 3 467 3 467

Omsättningstillgångar

Övriga fordringar 66 20 0

Kassa och bank 2 0 0

Summa omsättningstillgångar 68 20 0

SUMMA TILLGÅNGAR 3 557 3 487 3 467

Eget kapital och skulder

Eget kapital 1 261 1 141 2 034

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder 2 277 692 -

Skuld till koncernföretag - 1 642 1 365

Summa långfristiga skulder 2 277 2 334 1 365

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder - 5 -

Icke räntebärande skulder 19 7 68

Summa kortfristiga skulder 19 12 68

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 557 3 487 3 467

Moderbolagets balansräkning
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Revisorernas granskningsrapport

Revisorsrapport över översiktlig granskning av 

delårsrapport

Till styrelsen i Lindab International AB (publ) 

Org. 556606-5446

Vi har utfört en översiktlig granskning av bifogad delårsrapport 

för perioden 1 januari–30 september 2008. Det är styrelsen och 

verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och 

presentera denna delårsrapport i enlighet med årsredovisningsla-

gen (1995:1554) och IAS 34. Vårt ansvar är att uttala en slutsats 

om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår granskning i enlighet med Standard för över-

siktlig granskning SÖG 2410, Översiktlig granskning av finan-

siell delårsinformation utförd av företagets valda revisorer, som 

är utgiven av FAR. En översiktlig granskning består av att göra 

förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för 

finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 

granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. 

En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betyd-

ligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfatt-

ning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige RS och 

god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vid-

tas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att 

skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga 

omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en 

revision utförs. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig 

granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats 

grundad på revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram 

några omständigheter som ger oss anledning att anse att del-

årsrapporten, inte i allt väsentligt, är upprättad, för koncernens 

del, i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen (1995:1554) 

samt, för Lindab International AB:s del, är upprättad i enlighet 

med årsredovisningslagen (1995:1554)

Båstad den 29 oktober 2008

Ernst & Young AB

Ingvar Ganestam

Auktoriserad revisor

Delårsrapporten har avgivits efter bemyndigande av styrelsen.

Båstad den 29 oktober 2008

David Brodetsky

VD och koncernchef
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1) Rörelseresultatet (EBITDA) utgörs 

av resultat före planenliga avskriv-

ningar och före avskrivningar på 

koncernmässiga övervärden i imma-

teriella tillgångar.

2) Rörelseresultatet (EBITA) utgörs 

av resultat efter planenliga avskriv-

ningar, men före avskrivningar på 

koncernmässiga övervärden i imma-

teriella tillgångar.

3) Rörelseresultatet (EBIT) utgörs av re-

sultat före finansiella poster och skatt.

4) Rörelsemarginalen (EBITA) har beräk-

nats som rörelseresultat (EBITA) i 

procent av nettoomsättningen under 

perioden.

5) Rörelsemarginalen (EBIT) har beräk-

nats som rörelseresultat (EBIT) 

uttryckt i procent av nettoomsätt-

ningen under perioden.

6) Beräkning av utspädningen från 

teckningsoptioner utgivna av bolaget 

i enlighet med IAS 33. Utestående 

optioner bedöms för närvarande ej 

komma att utnyttjas.

7) Periodens resultat i förhållande till 

genomsnittligt antal utestående aktier 

före utspädning.

8) Periodens resultat i förhållande till 

genomsnittligt antal utestående aktier 

efter utspädning.

9) Nettoskulden utgörs av räntebärande 

skulder och tillgångar samt kassa och 

bank.

10) Nettoskuldsättningsgraden uttrycks 

som nettolåneskulden i förhållande till 

eget kapital.

11) Eget kapital i förhållande till antalet 

aktier före utspädning vid periodens 

slut.

12) Eget kapital i förhållande till antalet 

aktier efter utspädning vid perioden 

slut.

13) Soliditeten har beräknats som eget 

kapital i procent av summa tillgångar 

enligt balansräkningen.

14) Räntetäckningsgraden har beräknats 

som resultat efter finansnetto plus 

finansiella kostnader i förhållande till 

finansiella kostnader.

15) Avkastning på eget kapital utgörs 

av resultat efter skatt (rullande tolv-

månadersvärdet), i procent av vägt 

genomsnittligt eget kapital *) exklusive 

minoritetsandelar. 

16) Avkastning på sysselsatt kapital 

utgörs av resultat efter finansnetto 

plus finansiella kostnader (rullande 

tolvmånadersvärdet) i procent av 

genomsnittligt sysselsatt kapital.*) 

Sysselsatt kapital utgörs av summa 

tillgångar minskade med icke ränte-

bärande avsättningar och skulder.

17) Avkastning på operativt kapital utgörs 

av rörelseresultat (EBIT, rullande tolv-

månadersvärdet) i procent av genom-

snittligt operativt kapital.*) Operativt 

kapital avser summan av nettoskuld 

och eget kapital. 

18) Avkastning på totalt kapital utgörs av 

resultatet efter finansnetto plus finan-

siella kostnader (rullande tolvmåna-

dersvärdet) i procent av genomsnittlig 

balansomslutning.*) 

Defi nitioner

*) Genomsnittligt kapital baseras på kvartalsvärden.
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Building 

Systems

Building 

Components
Air Duct 

Systems Comfort

Lindab utvecklar, tillverkar, marknadsför och distribuerar 

produkter och systemlösningar i tunnplåt och stål för 

förenklat byggande och bättre  inomhusklimat.

Verksamheten bedrivs i två affärsområden, Ventilation 

och Profile, och produkterna känne tecknas av hög kva-

litet, montagevänlighet, energi- och miljötänkande samt 

levereras med en hög servicegrad vilket sammantaget 

ger ett ökat kundvärde.

Koncernen omsatte 9 280 MSEK år 2007, är etablerad i 

31 länder och har cirka 5 600 anställda.

Huvudmarknaden är yrkesbyggande som svarar för 80 

procent av försäljningen medan bostäder står för 20 

procent av försäljningen. Under 2007 stod den nordiska 

marknaden för 40 procent, tillväxtmarknaden Central- 

och Östeuropa för 28 procent, Västeuropa för 28 pro-

cent och övriga marknader för 4 procent av den totala 

försäljningen.

Affärsområde Ventilation riktar sig mot ventilationsbran-

schen med komponenter och systemlösningar. Verk-

samheten drivs i de två divisionerna Air Duct Systems 

respektive Comfort.

Affärsområde Profile verkar mot bygg sektorn med bygg-

Det här är Lindab – Vi förenklar byggandet

system och byggkomponenter. Verksamheten drivs i de 

två division erna Building Systems respektive Building 

Components. 

Aktien är noterad på OMX Nordic Exchange, Stockholm, 

Large Cap, under kortnamnet LIAB. De största ägarna 

är Ratos, Sjätte AP-fonden och Livförsäkringsaktie-

bolaget Skandia.

Divisioner 

Building Systems

Tillverkar prefabricerade system för konstruktion av 

byggnader i stål.

Building Components

Tillverkar välutvecklade system av komponenter i 

tunnplåt för takavvattning, beklädnad av tak och 

vägg samt stålprofiler för vägg-, tak- och bjälklags-

konstruktioner.

Air Duct Systems

Producerar kompletta, i huvudsak cirkulära, kanal-

system för ventilation. 

Comfort

Producerar komponenter som bidrar till att fördela och 

behandla ventilationsluft.
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Årsredovisning 2008 mars/april 2009

Årsstämma 6 maj 2009

Delårsrapport januari–mars, kvartal 1 6 maj 2009

Delårsrapport januari–juni, kvartal 2 17 juli 2009

Delårsrapport januari–september, kvartal 3 28 oktober 2009

För mer information se även www.lindabgroup.com

Prenumerera på vår kundtidning (Lindab Direct), pressreleaser, årsredovisningar 

och delårsrapporter.

Närmare upplysningar lämnas av:

David Brodetsky, CEO Nils-Johan Andersson, CFO

Telefon 0431-850 00 Telefon 0431-850 00

E-post david.brodetsky@lindab.com E-post nils-johan.andersson@lindab.com 

Informationen är sådan som Lindab International AB själv valt att offentliggöra eller är skyldig att offent-

liggöra enligt svensk lag om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instru-

ment. Informationen lämnades för offentliggörande den 29 oktober 2008 kl. 07.40.


